
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 5 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení stavb y „R eko nstru kce  výp ravn í budovy v  žst. Beroun”

Sm lu vn í strany  

O bjednatel:

Správa  že le zn ic, státn í organ izace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená In g . M ojmírem N ejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, na 
základě pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

A dresa pro za s ílá n í sm luvn í korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 
Praha 8 -  Karlín

Korespondenční adresa na za s ílá n í faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana
Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E 6 1 8 -S -2 7 4 7 / 2 0 2 0 / P A L
ISPROFIN/ISPROFOND: 5 0 0 3 5 2 0 1 3 9

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

BAK stavebn í spo lečnost, a.s.
se sídlem Praha 9 -  Prosek, Žitenická 871/1, 190 00 
IČO: 28402758 DIČ: CZ28402758
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 14336 
zastoupená In g . Radkem  M rázkem , MBA, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení:.​............... ​........... ​....... ​. . . ​........ ​.......................... 
Česká spořitelna, a.s., ... ​........ ​......................
Československá obchodní banka, a.s.,.​. . . ​........ ​........ ​............................

A dresa pro za s ílá n í sm luvn í korespondence:
Trutnov -  Střední Předměstí, Vodní 177, 541 01

číslo smlouvy: 6 0 0 / 2 0 / 2 7 6 1

(dále jen „zhotovitel")
(společně dále je jako „sm luvní strany")

a

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

1
1

1
1

«!

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAM BULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 22. 7. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun" ve znění jejího dodatku č. 1-4, s účinností 
Smlouvy ke dni 27. 7. 2020 (dále jen „Sm louva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla 214 695 732,95 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě: 238 167 666,95 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě: 240 678 993,61 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě: 257 155 377,33 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 4 ke Smlouvě: 272 061 113,46 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 5 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny D íla . Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 12 277 4 8 9 ,0 8 ,- Kč bez D P H . 
Důvodem pro zvýšení ceny Díla je v souladu čl. 15.6 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních 
podmínek [Úpravy v důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení 
ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2022. Podklad pro výpočet je příloha 
č. 1 tohoto dodatku -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky ve znění Dodatku č. 5.

Smluvní strany se mezi sebou dohodly na snížení Smluvní ceny v důsledku narovnání 
Zhotovitelovo nároku na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené 
v roce 2021 a to v části uplatněné za valorizaci za část odpadů a suti ve výši 33 4 8 7 ,3 6  Kč bez 
D P H . Zhotovitel v souladu s Pod-čl. 13.8 Smluvních podmínek nebude po Objednateli nárokovat 
úpravu dle tohoto Pod-čl. Smluvních podmínek na všeobecné položky Soupisu prací, tj. položky 
skupiny stavebních dílů 0 -  Všeobecné konstrukce. Zhotovitel s touto úpravou ceny souhlasí. 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 4 činí 284 305 115,18  Kč bez D P H .

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst.1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „Z ZV Z ") 
dohodly na změně ceny díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni 
podpisu Dodatku. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 20 
a úpravě přílohy č. 1 Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky ve znění Dodatku č. 5.

I.
Předm ět Dodatku

1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn 
nákladů] vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 12 277 4 8 9 ,0 8 ,- Kč bez DPH  
v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2021.

2. Smluvní strany dále deklarují, že na základě konsenzu obou smluvních stran dochází 
ke snížení Smluvní ceny v důsledku narovnání Zhotovitelovo nároku na zaplacení navýšení 
ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2021 a to v části uplatněné za 
valorizaci za část odpadů a suti ve výši 33 4 8 7 ,3 6  Kč bez D P H .



3. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny 
takto:

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 4 bez DPH: .................... 272 061 113,46 Kč
Z vý še n í Sm lu vn í ceny v  důsledku zm ěn nákladů bez D P H :...........  12 277 4 8 9 ,0 8  Kč
S n íže n í Sm lu vn í ceny na základě dohody sm luvních stran bez DPH: - 33 4 8 7 ,3 6  Kč 
Sm lu vn í cena dle Sm louvy ve zn ěn í Dodatku č. 5 bez D P H :.......  284  305 115,18  Kč

4. Článek 20 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo: 
- ruší se stávající text článku 20, ve znění Dodatku č. 4 Sm louvy a nahrazuje se novým  
textem v tomto znění:

20. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy:
Příloha č. 1 Rekapitulace ceny Díla dle Dopisu nabídky -  ve znění Dodatku č. 5 
Příloha č. 2 Oprávněné osoby
Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů
Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací - ve znění Dodatku č. 1 
Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha č. 6 Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 

1.5 Smluvních podmínek)

5. Příloha č. 1 Sm lo uvy o dílo -  R ekapitulace ceny dle Dopisu nabídky
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 -  Rekapitulace nabídkové ceny dle Dopisu 
nabídky. Ruší se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Dodatku č. 4 Smlouvy a nahrazuje 
se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 5, které je přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 5 (současně Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

I I .
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Z R S "), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 5 je následující příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky ve znění 
Dodatku č. 5



V Praze

...... ​............ ​................. 
13.11,2023 08:36 
Po dep sán o elektronicky

V Praze

.......​........... 
​............. 
​........

Digitálně podepsal 
​...... ​.......... ​............ 
​.......
Datum: 2023.10.26 
13:12:07 +02'00'

In g . Mojmír N ejezchleb
Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

In g . R adek M rázek, MBA
místopředseda představenstva 
BAK stavební společnost a.s.



P Ř ÍLO H A  č. 1 (současně Příloha č. 1 Sm louvy)
Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky ve zn ěn í Dodatku č. 5



s ta v b a : K o n tro ln í  s o u č e t  [K č ] C e n a  s ta v b y  [K č ] Z m ě n a  d le  d o d a tk u  č.1 Z m ě n a  d le  d o d a tk u  č .2 Z m ě n a  d le  d o d a tk u  č .3 Z m ě n a  d le  d o d a tk u  č .4 Z m ě n a  d le  d o d a tk u  č .5 C e lk o v á  c e n a  p o  D o d a tk u  č .5

2 8 4  3 0 5  1 1 5 , 1 8

OOO

2 3  4 7 1  9 3 4 , 0 0 2 5 1 1  3 2 6 , 6 6 16 4 7 6  3 8 3 , 7 2 14 9 0 5  7 3 6 , 1 3 12 2 4 4  0 0 1 , 7 2 2 8 4  3 0 5  1 1 5 , 1 8

Č ís lo  o b je k tu N á z e v  o b je k tu
B u d o u c í

m a jite l
C e n a  o b je k tu  [K č ]

.... . . . ​.... . . . ​............

SOD .... . . . ​.... . . . ​............
S O  1 1 0  IR e k o n s tru k c e  v ý p ra v n í  b u d o v y  v  ž s t. B e ro u n  |. ​. ​. . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

D odatek č.1 .. . . . ​. ... . . . ​............
S O  1 1 0  IR e k o n s tru k c e  v ý p ra v n í  b u d o v y  v  ž s t. B e ro u n  | |. ​. . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

D odatek č.2 .. . ​. ... . . . ​............
S O  1 1 0  IR e k o n s tru k c e  v ý p ra v n í  b u d o v y  v  ž s t. B e ro u n  | |. ​. . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

D odatek č.3 ... . . ​.... . . . ​............
S O  1 1 0  IR e k o n s tru k c e  v ý p ra v n í  b u d o v y  v  ž s t. B e ro u n  | | . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

D odatek č.4 ... . . ​. ... . . . ​............
S O  1 1 0  IR e k o n s tru k c e  v ý p ra v n í  b u d o v y  v  ž s t. B e ro u n  | . ​. . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

D odatek č.5 ... . . ​.... . . . ​............
S O  1 1 0  IR e k o n s tru k c e  v ý p ra v n í  b u d o v y  v  ž s t. B e ro u n  | | . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

l l l

l l l

l l l

____________________ 1_________________________________________________________________________________________________ 1_______________1_______________________________________

D ě le n í m a je tk u :
S Ž , s .o . B u d o u c í m a jite l S Ž  [K č ] 0 , 0 0  0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

K ontro ln í součet [Kč] 0 , 0 0  0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

C e lk o v á  c e n a  d íla  p o  z m ě n ě  [K č ] 284 305 1 1 5 , 1 8


		2023-11-13T08:40:39+0000




